



SUNDHEDSSTYRELSEN

Ansøgningsskema for kommuner og private leverandører på ældreområdet

Pulje til at tilpasse indretning og fysiske omgivelser i forhold til at forebygge og håndtere udadreagerende adfærd

<p>Sundhedsstyrelsen skal modtage ansøgningen senest den</p> <p>24. oktober 2019, kl. 12.00</p>	<p>Skemaet sendes til</p> <p>aedpulje@sst.dk - mrk. "Pulje til at tilpasse indretning og fysiske omgivelser i forhold til at forebygge og håndtere udadreagerende adfærd. [Navn på ansøgerkommune]"</p>
---	---

Ansøgningsskemaet indeholder 4 delskemaer:

Skema 1: Generelle oplysninger om projektet

Skema 2: Beskrivelse af projektet

Skema 3: Budget for hele projektperioden

Skema 4: Budget for hvert år projektet løber

Ansøgningen skal sendes som én samlet pdf-fil og være underskrevet jf. felt 2 i skema 1.

Medsend venligst også en word-version (denne version behøver ikke være underskrevet).

Vejledningen skal følges og alle rubrikker besvares.

Skema 2, 'Beskrivelse af projektet', må maksimalt fylde 5 sider (skrifttype Arial, skriftstørrelse 10)

Eventuelle bilag

Hvis ansøger har vedlagt bilag til ansøgningsskemaet, noteres titlerne på disse her:	
---	--



Skema 1: Generelle oplysninger om projektet

1.	Projektets titel:	Sanseprofiler og tilpasning af sansestimuli for borgere med demens på Plejecenter Chr. Have – en målrettet indsats
2.	Ansøger (organisation): Adresse: CVR/SE-nummer: Navn på projektansvarlig: Stillingsbetegnelse: Tlf. nr.: E-mail: Navn på projektets juridisk ansvarlige person: Stillingsbetegnelse: Tlf.nr.: E-mail: Navn på kontaktperson: E-mail: Ansøgers personlige underskrift: Sted: <u>Solrød Kommune</u> Underskrift: <u>Kirsten Bjerregaard Andersen</u> Dato: <u>22/11</u> 2019.	Solrød Kommune Solrød Center 3 2680 Solrød 68534917 Signe Ravn Andersen Projektleder/udviklingskonsulent, Sundheds- og Ældreområdet +4556182438 <u>san@solrod.dk</u> Kirsten Bjerregaard Andersen Leder af pleje- og rehabiliteringscenter +4556182450 kbf@solrod.dk Signe Ravn Andersen san@solrod.dk
3.	Projektets varighed: <i>(Det forventes, at der søges om midler til den fulde periode fra 1. december 2019 til 31. december 2022)</i>	Projektet forventes igangsat 1/12 2019 og afsluttet 31/12 2022
4.	Der ansøges om i alt:	364.355 kr. (jævnfør budgetschema)



Skema 2: Beskrivelse af projektet (max 5 sider)

1.	Projektets titel:	Sanseprofiler og tilpasning af sansestimuli for borgere med demens på Plejecenter Chr. Have – en målrettet indsats
2.	Ansøger:	Solrød Kommune
3.	Resumé af projektet (max 15 linjer):	<p>Formålet med projektet er at arbejde systematisk med tilpasning af sansestimuli for alle beboere på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have for at reducere og forebygge udadreagerende adfærd. Dette sikres ved udarbejdelse af sanseprofiler for alle beboere ved en terapeut med specialuddannelse inden for sansestimulering. Alle medarbejdere på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have undervises desuden i tilpasning af sansestimuli, og fokus på tilpasning af sansestimuli integreres i det daglige arbejde.</p> <p>Derudover indrettes et erindringsrum som en spisekøkken fra 60'erne, hvor der blandt andet afspilles film med temaer fra 'gamle dage', som tilpasses den enkelte beboers livshistorie.</p> <p>Overordnet sigter projektet således mod at arbejde med sansestimulering på flere planer til gavn for trivslen blandt de demensramte beboere på Plejecenter Chr. Have.</p>
4.	Beskriv hvordan projektet understøtter puljens formål om at forebygge og reducere udadreagerende adfærd gennem tilpasning af sansestimuli på ældreområdet (Jf. kriterie 1 i puljeopslaget)	<p>Solrød Kommune har i udarbejdelsen af projektet taget afsæt i Sundhedsstyrelsens udgivelse '<i>Sansestimuli – viden og erfaringer om brug af sansestimuli til forebyggelse og reduktion af udadreagerende adfærd på ældreområdet</i>'. Solrød Kommune har især hæftet sig ved, at det er ideelt med en målrettet, individuel tilgang for at tilpasse sansestimuli til den enkelte borger. Dette fordi både over- og understimulering kan være årsag til, at borgerne med demens ikke trives. Det er viden om tilpasning til de individuelle behov, vi ønsker at understøtte med dette projekt. Projektet har derfor fokus på kompetenceløft blandt medarbejderne på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have, således at de i samarbejde med en specialuddannet terapeut bliver i stand til at igangsætte de rette sansestimulerende indsatser for hver enkelt borger med demens. Den målrettede, individuelle tilpasning af sansestimuli forventes at medvirke til øget trivsel blandt borgerne med demens, hvorved udadreagerende adfærd kan forebygges og reduceres.</p>
5.	Beskriv projektets indhold og målgruppe. Herunder projektets målsætning samt kriterier for, hvornår disse mål er nået (Jf. kriterie 2 i puljeopslaget)	<p>Målsætning for projektet er: at der løbende igangsættes og justeres indsatser mht. tilpasning af sansestimuli for alle beboere med demens på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have for at reducere og forebygge udadreagerende adfærd.</p> <p>Målgruppe – borgere: Der er i første omgang fokus på tilpasning af sansestimuli for borgere med demens, som bor på demensafsnit på Plejecenter Chr. Have, da der er de største udfordringer med udadreagerende adfærd. Senere vil projektets metoder blive udbredt til andre afsnit på Plejecenter Chr. Have, kommunens daghjem for demente og Den Kommunale Hjemmepleje.</p> <p>I Solrød Kommune findes ét Plejecenter - Plejecenter Chr. Have - som er delt op i en kommunal og privat del. Både den kommunale og private del indgår i projektet. I alt er der 42 beboere på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have, som udgør hovedmålgruppen for projektet.</p> <p>Målgruppe – medarbejdere: For at sikre en kontinuerlig indsats er det ifølge Sundhedsstyrelsens udgivelse vigtigt, at der arbejdes med</p>



	<p>tilpasning af sansestimuli i alle vagtlag. Derfor får alle 50 medarbejdere – både dag-, aften- og nattevagter på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have et kompetenceløft.</p> <p>Desuden uddannes også to aktivitetsmedarbejdere og en træningsassistent, da de til daglig arrangerer aktiviteter og træning for beboerne med demens på tværs af afdelingerne. Det er derfor også vigtigt, at de klædes på til i højere grad at tilpasse aktiviteter til den enkeltes behov for sansestimuli. Dvs. i alt uddannes 53 medarbejdere i at arbejde med sansestimuli målrettet beboere med demens.</p> <p>Projektindhold</p> <p><i>Kompetenceløft af medarbejdere</i></p> <p>Alle medarbejderne i målgruppen undervises i viden om sanserne, behovet for sansestimuli blandt demente samt tilpasning af sansestimuli i praksis - herunder effektiv brug af hjælpemidler og brug af erindringsrum i forbindelse med sansestimulering. Desuden får medarbejderne gennem undervisningen redskaber til løbende at følge op på den enkelte beboer og tilpasse sansestimuli til den enkelte.</p> <p>Undervisningen foretages af demenskonsulenten i Solrød Kommune samt en terapeut med en uddannelse i sansestimulering (Sensory Profile Adolescent/Adult uddannelse), som kaldes <i>specialuddannet terapeut</i>.</p> <p><i>Udarbejdelse af sanseprofiler for alle eksisterende beboere ved projektopstart</i></p> <p>Alle beboere på demensafsnittene får af en specialuddannet terapeut udarbejdet en sanseprofil, som danner grundlag for arbejdet med tilpasning af sansestimuli for den enkelte beboer.</p> <p>Terapeutens udarbejdelse af sanseprofil for hver beboer indeholder følgende elementer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Screeningspørgeskema, der udfyldes i samarbejde med en medarbejder, der kender borger godt.• Observation af borger.• Beregning af sanseudrednings-score og udarbejdelse af sanseprofil.• Udarbejdelse af plan for sansestimuli for borger - i samarbejde med medarbejdere.• Opfølgning og justering en måned efter sammen med medarbejdere – bl.a. på baggrund af observationsskemaer/uroskemaer med registreringer af beboernes adfærd. <p>Den specialuddannede terapeut står også til rådighed for løbende sparring med medarbejderne på demensafsnittene. For at sikre implementering af de sansestimulerende indsatser deltager den specialuddannede terapeut ved de faste beboergennemgange på hver af demensafsnittene hver måned. Ved beboergennemgang deltager forskellige faggrupper – herunder terapeuter - og beboerproblematikker håndteres i et tværfagligt samarbejde.</p> <p><i>Udarbejdelse af sanseprofiler for nye beboere – del af standard efter projektopstart</i></p> <p>Der ligger et stort arbejde i at få udarbejdet sanseprofiler for alle nuværende beboere. Efterfølgende er det en del af projektet, at der ved indflytning af nye beboere på demensafsnittene udarbejdes en sanseprofil for disse. Udarbejdelse af en sanseprofil skal således være en fast del af proceduren ved indflytning af nye beboere på lige fod med at der foretages undersøgelser af borgerens synkefunktion og fysiske funktionsniveau mm., når nye beboere flytter ind på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have.</p>
--	--



		<p><i>Indkøb af velfærdsteknologiske hjælpemidler</i></p> <p>Ved igangsættelse af sansestimulerende indsatser kan der benyttes forskellige hjælpemidler. Da det er individuelt, hvad der kan forventes at virke på hvem, afsættes en pulje til indkøb af hjælpemidler, som terapeuter og medarbejdere kan anvende til at indkøbe de rette hjælpemidler til beboerne på demensafsnittene. Det forventes, at der indkøbes eksempelvis kugledyner, tyngdeveste, sanseforklæder – samt sansestimulerende sækkestole/gyngestole.</p> <p>Ved indkøb af hjælpemidler vil der være fokus på, at de skal være målrettet stimulation af berøringssansen, bevægelsessansen og/eller balancesansen, da det er disse sanser, som er de væsentligste sanser at stimulere for borgere med demens¹.</p> <p><i>Indretning af erindringsrum</i></p> <p>På Plejecenter Chr. Have er der et ledigt rum, der som led i projektet skal indrettes som et erindringsrum. Formålet med erindringsrummet er at give beboerne med demens en sansemæssig oplevelse, der kan sætte dem i stand til at genkalde egne erindringer og vække minder til live. Der er fra andre plejecentre og erindringstilbud gode erfaringer med, at arbejdet med erindringer og livshistorier har en positiv indvirkning på selvværdet og trivsel blandt borgere med demens.</p> <p>Plejecenter Chr. Have vil i forbindelse med nærværende projekt indrette erindringsrummet som et spisekøkken, så det ligner et spisekøkken fra 60'erne. Rummet indrettes med inspiration fra blandt andet Andelslandsbyen Nyvang, Holbæk samt Nationalmuseet. Indretningen vil foregå i et tæt samspil mellem medarbejdere, beboere og pårørende. Der vil blive indkøbt erindringsfilm med forskellige temaer, som kan målrettes den enkelte beboers livshistorie og vække minder til live. Der vil blive lavet mad og bagt i rummet, der allerede indeholder et lille køkken, så der også kan gives smags og duft-indtryk i erindringsrummet.</p> <p>Erindringsrummet kan således understøtte arbejdet med tilpasning af sansestimuli for beboerne på demensafsnittene.</p> <p>Erindringsrummet vil også blive anvendt af resten af plejecentrets beboere samt kommunens daghjem for borgere med demens – og vil således kunne komme mange borgere til gavn.</p> <p>Kriterier/evaluering</p> <p>For at vurdere om projektets målsætning nås laves i hele projektperioden løbende evaluering af:</p> <ol style="list-style-type: none">1) Hvilke indsatser mht. sansetilpasning der igangsættes, og at de løbende revurderes af medarbejdere og en specialuddannet terapeut.2) Hvilken effekt disse indsatser har på beboernes trivsel. <p>Evalueringen af disse punkter vil ske på baggrund af journalnotater, interview med medarbejdere både midtvejs og ved afslutning af projektet samt observationsskemaer/uroskemaer om beboerne.</p> <p>Observationsskemaerne udfyldes af medarbejderne både før og efter igangsættelse af konkrete sansestimuli-indsatser for hver enkelt beboer. På den måde bliver det muligt at vurdere, om beboernes trivsel forbedres, og om omfanget af den udadreagerende adfærd mindskes.</p>
6.	Beskriv projektets organisering og ledelsesmæssige forankring, samt tilknyttede	Der er stor ledelsesmæssig opbakning til projektet, og ledelsen har godkendt projektet samt den andel af medfinansiering, projektet vil kræve.

¹ Se "Sansestimulering for voksne" af Birgitte Gammeltoft, 2009.



	<p>kompetencer og erfaring, der sandsynliggør projektets gennemførlighed: (Jf. kriterie 3 i puljeopslaget)</p>	<p>Projektet vil være forankret i Ældre- og Sundhedsområdet i Solrød Kommune med en projektleder, der dækker netop dette område. Desuden er demenskonsulenten i kommunen tilknyttet, som har erfaring med at undervise den konkrete medarbejdergruppe og som løbende vil støtte op om implementeringen af projektet bl.a. ved deltagelse i beboergennemgang på demensafsnittene hver måned.</p> <p>Mht. udarbejdelse af sanseprofiler ved en specialuddannet terapeut, har Solrød Kommune for ganske nylig ansat en ergoterapeut i et barselsvikariat, som er uddannet i brugen af Sensory Profile Adolescent/Adult. Dvs. projektet kan hurtigt komme i gang, fordi vi allerede har en ergoterapeut med uddannelsen. Imidlertid vil arbejdet med sanseprofiler og sansestimulering kræve mange terapeutressourcer, hvorfor der ansøges om lønmidler hertil. Desuden søger vi om midler til at uddanne endnu en ergoterapeut i Sensory Profile Adolescent/Adult for at sikre, at projektet kan gennemføres i alle årene.</p> <p>Medarbejdere og ledere på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have har været inddraget i planlægningen af projektet. De er meget positive over for de muligheder, der ligger i at arbejde målrettet med sansestimulering af borgere med demens. Medarbejderne er også meget motiverede for at arbejde med indretning af erindringsrummet. Dette øger tilsammen sandsynligheden for, at medarbejderne kan engageres i projektet og at lederne bakker op, så projektet kan gennemføres i praksis.</p>
7.	<p>Beskriv i hvilken grad indsatsen efter endt projektperiode forventes at blive forankret i organisationen samt hvordan erfaringerne udbredes til andre relevante enheder/områder/kommuner: (Jf. kriterie 4 i puljeopslaget)</p>	<p>Forankring af projektet Projektets mål er, at tilpasning af sansestimuli skal være en integreret del af arbejdet med beboere med demens på Plejecenter Chr. Have. Når projektet er slut vil det fokus således være integreret i alle arbejds gange. Dvs. når en ny beboer flytter ind på et demensafsnit på Plejecenter Chr. Have vil udarbejdelsen af en sanseprofil være obligatorisk. Medarbejderne vil være trænet i at tilpasse sansestimuli til den enkelte borger og systematisk observere og evaluere den enkelte borgers behov for sansestimuli. Tilpasning af sansestimuli vil via projektet blive en naturlig del af de tværfaglige drøftelser på den faste beboergennemgang hver måned på demensafsnittene. Desuden er der ledelsesmæssig opbakning til et fortsat fokus på tilpasning af sansestimuli, hvilket muliggør løbende opkvalificering af medarbejderne inden for området og ajourføring i forhold til den nye viden, der kommer inden for området.</p> <p>Udbredelse af projektet Projektet tager fat på gruppen af borgere med svær demens, som bor på demensafsnit på Plejecenter Chr. Have. Dette fordi projektet vurderes at have den største effekt på denne målgruppe, da det især er her, at der kan opstå problemer med udadreagerende adfærd. Efterfølgende skal erfaringerne udbredes til flere andre områder:</p> <p>Ved brug af erfaringerne fra projektet, vil den nye tilgang i forhold til tilpasning af sansestimuli blive integreret i det daglige arbejde på resten af afsnittene på Plejecenter Chr. Have, hvor der også er flere beboere med forskellige grader af demens. Medarbejderne ansat i de resterende afsnit vil således modtage undervisning i tilpasning af sansestimuli, og borgere med demens vil få udarbejdet sanseprofiler. Desuden er målet, at erfaringer med tilpasning af sansestimuli kan udbredes til hjemmeplejen, så de i højere grad kan have fokus på sansestimuli ved pleje af borgere med demens. Udbredelsen af projektets erfaringer sker blandt andet ved hjælp af en specialeuddannet terapeut</p>



		<p>samt demenskonsulenten, som arbejder på tværs inden for ældreområdet i Solrød Kommune. Allerede nu underviser demenskonsulenten for eksempel medarbejdere i hjemmehjælpen omkring borgere med demens og har et godt samarbejde der. Det vil således være naturligt at supplere med et kompetenceløft omkring tilpasning af sansestimuli på baggrund af de erfaringer, projektet giver.</p> <p>Efter evalueringen af projektet, kan modellen for systematisk arbejde med sansestimulering også tages i brug af andre kommuner og private leverandører inden for ældreområdet. Formidlingen af projektets erfaringer vil blandt andet foregå på netværksmøder med andre kommuner samt på nationale konferencer.</p>
8.	Angiv en vurdering af hvor mange der forventes inkluderet i projektet (fx borgere og medarbejdere):	<p>Hovedfokus er på de 42 beboere på demensafsnittene på Plejecenter Chr. Have. Dog kan det erindringsrum, som indrettes i forbindelse med projektet anvendes af alle 132 beboere på Chr. Have samt af kommunens daghjem for demente, hvor der er 23 borgere tilknyttet.</p> <p>53 medarbejdere - både dag-, aften, og nattevagter på Plejecenter Chr. Have vil blive uddannet i tilpasning af sansestimuli og løbende modtage sparring med en specialuddannet terapeut.</p>
9.	Beskriv en tidsplan for projektet:	<p>2019: Dec.: Opstart af projektet og forberedelse af undervisning.</p> <p>2020, 1. halvår:</p> <ul style="list-style-type: none">- Uddannelse af en ergoterapeut i Sensory Profile Adolescent/Adult til at supplere den nuværende specialuddannede ergoterapeut, som er ansat i et vikariat.- Uddannelse af 53 medarbejdere i sansestimuli fordelt på 8 hold. To gange tre timers undervisning for hvert hold efterfulgt af sparring med specialuddannet terapeut.- Udarbejdelse af sanseprofiler for alle 42 beboere på demensafsnittene. <p>2. halvår: Indretning af erindringsrum som spisekøkken fra 60'erne.</p> <p>2021: Midtvejsevaluering af projektet.</p> <ul style="list-style-type: none">- Undervisning om sansestimuli for nye medarbejdere på demensafsnittene og brush-up uddannelse for de medarbejdere, der har modtaget undervisning tidligere. <p>2022: Undervisning om sansestimuli for nye medarbejdere på demensafsnittene og brush-up uddannelse for de medarbejdere, der har modtaget undervisning tidligere.</p> <p>Sept.-Dec.: Slutevaluering og plan for forankring og udbredelse af erfaringer fra projektet til andre områder.</p> <p>I hele projektperioden (alle tre år) er der desuden:</p> <ul style="list-style-type: none">- Løbende udarbejdelse af sanseprofiler ved specialuddannet terapeut, når nye borgere flytter ind på demensafsnittene, hvor der lægges en plan for tilpasning af sansestimuli i samarbejde med medarbejderne.- Løbende opfølgning på tilpasning af sansestimuli for alle beboere - blandt andet vha.:- Løbende konsulentbistand til demensafsnittene ved specialuddannet ergoterapeut, der som minimum deltager ved beboergennemgang én gang om måneden på hver af de fem demensafsnit.



Skema 3: Budget for hele projektperioden

Vær opmærksom på, at der stilles krav om egenfinansiering til udgifter, der ikke kan dækkes af puljemidler. Der er dog *ikke krav* til, at egenfinansieringen fremgår af budgetskemaet. Hvis ansøger selv finder det fordelagtigt, kan egenfinansiering tilføjes budgetskemaet.

1. Projektets titel:	Sanseprofiler og tilpasning af sansestimuli for borgere med demens på Plejecenter Chr. Have – en målrettet indsats			
2. Ansøger:	Solrød Kommune			
3. Regnskabsansvarlig:	Navn: Kirsten Bjerregaard Andersen			
	Ansøger: Plejecenter Chr. Have, Solrød Kommune			
	Tlf.nr.: +4556182450			
	E-mail: kbf@solrod.dk			
4. Revisor:	Deloitte, Weidekampsgade 6, 2300 København S			
	Type(r)	Timetotal og timesats	Samlet beløb i kr.	Noter (udfyldende beskrivelse)
Udgifter				



<p>5. Lønudgifter til medarbejdere: <i>(I tilfælde af forskellige typer af medarbejdere og timetal-/satser eller forskellige afregningssystemer/takster, angives disse i hver sin linje)</i></p>	Specialuddannet ergoterapeut	619 timer i alt, timesats (inkl. ferie og pension): 280 kr.	173.320	<ul style="list-style-type: none">• Forberedelse af undervisning, 25 timer i 2019. 7000 kr.• Undervisning af medarbejdere 8 hold*6 timer i 2020: 13.440 kr.• Udarbejdelse og opfølgning på sanseprofiler (4,5 time pr. beboer) for 42 beboere i 2020: 52.920 kr.• Konsulentarbejde, deltagelse ved beboergennemgange 1 time pr. måned i hver af de 5 demensafsnit i 2020-2022: 50.400 kr.• Sanseprofil (4,5 time) for nye beboere (ca. 10 nye beboere hvert år 2020-2022): 37.800 kr.• Undervisning af nye medarbejdere en gang årligt 2020-2022, et hold*6 timer: 5.040 kr.• Brush-up-undervisning en gang årligt 2021-2022, 4 hold*3 timer: 6.720 kr.
--	------------------------------	---	---------	---



				<p>Solrød Kommune dækker følgende lønudgifter ved egenfinansiering:</p> <ul style="list-style-type: none">• Demenskonsulent, undervisning af medarbejdere i sansestimuli og deltagelse i beboergennemgange: 47.790 kr.• Medarbejdere på demensafsnit: Social- og sundhedshjælpere/assistenter (fordeling 30 hjælpere/23 ass.), deltagelse i løbende undervisning og udarbejdelse af sanseprofiler alle år: 211.300 kr.• Fire team-koordinatorer på demensafsnitene på Plejecenter Chr. Have, understøttelse af nye arbejds gange: 69.120 kr.• Projektleder, implementering og løbende evaluering af indsatser: 46.944 kr. <p>Estimeret beløb egenfinansiering: 375.154 kr.</p>
<p>6. Udgifter til eksterne konsulenter: <i>(I tilfælde af forskellige typer af konsulenter og timetal-/satser eller forskellige afregningssystemer/takster, angives disse i hver sin linje)</i></p>				
<p>7. Anlægsudgifter:</p>	<p>Indretning af erindringsrum</p>		<p>55.000</p>	<p>Møbler og indretning: 30.000 kr. TV, DVD-afspiller, højtalere: 10.000 kr. Erindringsfilm (DVD'er): 3.000 kr. Frikøb af medarbejdere så de kan indrette rum i samarbejde med beboere (vikardækning) 50 timer * 240 kr. pr. time: 12.000 kr.</p>



SUNDHEDSSTYRELSEN

8. Udgifter til indkøb af hjælpemidler og velfærdsteknologier til sansestimuli:	Pulje til løbende indkøb af hjælpemidler		100.000	Der indkøbes løbende de hjælpemidler, der egner sig bedst til beboerne på demensafsnitene. Det kan blandt andet være sækkestole (14.000 kr./stk.), sanse-gyngestol (60.000 kr.), tyngdeveste (2.700 kr./stk.) og kugledyner (3.000 kr./stk.).
9. Øvrige projektrelaterede udgifter (angiv med eksempler):	Sensory Profile Adolescent/Adult uddannelse + materiale		11.035	Uddannelse af en ergoterapeut i sanseprofiler i 2020: 7000 kr. 1 startpakke sanseprofil-scoring, Pearson Assessment i 2020: 2145 kr. Scoringsskemaer hvert år 2020-2022 (630 kr. pr. år): 1890 kr.
10. Revision af projektets regnskab:			25.000	
Samlet budget				
11. Ansøgt beløb i alt:			364.355	



Skema 4: Budget for hvert år projektet løber

1. Projektets titel:	Sanseprofiler og tilpasning af sansestimuli for borgere med demens på Plejecenter Chr. Have – en målrettet indsats				
	2019 (beløb i kr.)	2020 (beløb i kr.)	2021 (beløb i kr.)	2022 (beløb i kr.)	Samlet beløb
2. Ansøger:	Solrød Kommune				
	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen
Udgifter					
3. Lønudgifter til medarbejdere	7.000	93.072	36.624	36.624	173.320
4. Udgifter til eksterne konsulenter:					
5. Anlægsudgifter:		55.000			55.000
6. Udgifter til indkøb af hjælpemidler og velfærdsteknologier til sansestimuli:	10.000	30.000	30.000	30.000	100.000
7. Øvrige projektrelaterede udgifter (angiv med eksempler):		9.775	630	630	11.035



SUNDHEDSSTYRELSEN

8. Revision af projektets regnskab:		25.000	25.000
Samlet budget			
9. Ansøgt beløb i alt:			364.355